
 

1 | S t r á n k a  
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
I. 

Smluvní strany 
1. Objednatel: Nemocnice České Budějovice, a.s.   

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
Oprávněná osoba:   MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva 
   MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 
IČ:   260 68 877 
DIČ:   CZ 699 005 400 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
dále jen „objednatel“ 

 
2.  Zhotovitel:  PRAKTIKUM s.r.o.  
 Sídlo/ místo podnikání: Lidická tř. 605/110, 370 01, České Budějovice 
 zastoupený:  Mgr. Filip Junek, MBA - jednatel 
     bankovní spojení:   
 číslo účtu:    
 IČ:    26103095 
 DIČ:    CZ26103095 
 telefon:    +420 606 666 833 
 e-mail:   snamibezpecne@email.cz 
 dále jen „zhotovitel“ 
 

II. 
Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 16.6.2021, kterou podal 
v rámci veřejné zakázky Provádění revizních činností v nadlimitním otevřeném zadávacím řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále ve smlouvě 
jen „zákon“) a v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Obě smluvní strany prohlašují, že mají 
právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto smlouvu o 
dílo (dále jen „smlouva“): 

2. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude mít účinnou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti s 
limitem pojistného plnění minimálně 1 mil. Kč, kterou kdykoliv na vyžádání zhotovitel předloží 
objednateli. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 | S t r á n k a  
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k řádnému a včasnému provedení pravidelné revize 
elektroinstalací, hromosvodů a elektrických spotřebičů dle ČSN 33 1600 ed. 2 a dalších 
souvisejících předpisů a norem platných ke dni podpisu smlouvy. Podrobná specifikace a rozsah 
plnění je uvedena v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Revize a kontroly budou prováděny průběžně ve lhůtách stanovených platnými právními 
předpisy, provozními řády, předpisy výrobce, pokud si objednatel nestanovil častější provádění. 
Fakturovat bude zhotovitel pouze skutečně provedené práce a činnosti. 

 
IV. 

Termín a místo plnění smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla ihned po nabytí účinnosti této smlouvy.  
2. Plnění bude probíhat průběžně na základě jednotlivých dílčích požadavků objednatele. Pokud 

nebude písemná objednávka vystavena, nemůže se zhotovitel domáhat plnění ze smlouvy.  
3. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění předmětu smlouvy na základě písemné výzvy objednatele 

vždy nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele, a to ve lhůtách uvedených 
v příloze č. 1. Zhotovitel je povinen provést požadované revize nejpozději do 30 dnů od dne 
převzetí písemné výzvy objednatele. Protokol o provedení revize je povinen zhotovitel 
vypracovat a objednateli předložit nejpozději do 30 ode dne provedení revizní činnosti dle 
požadavku objednatele. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou. 
5. Místem plnění jsou revidované zařízení objednatele vyjmenované v Příloze č. 1 označené 

Specifikace a rozsah plnění, která tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo. 
 

VI. 
Cena díla, platební podmínky 

1. Celková cena za provedení díla dle této smlouvy (dále jen „celková cena“) je sjednána v souladu 
s cenou, kterou zhotovitel nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku označenou 
Provádění revizních činností uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Celková cena činí: 5 886 300,- Kč bez DPH, tj. 7 122 423,- Kč vč. 21 % DPH a bude placena 
průběžně zhotoviteli za řádně provedené dílo na základě faktur vystavených zhotovitelem po 
protokolárním předání díla. Předávací protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami.  

3. Celková cena včetně DPH je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná. Celková cena díla může 
být překročena pouze v případě změny sazby DPH či zákonných poplatků. 

4. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné 
provedení díla dle této smlouvy, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další 
činnosti nutné pro řádné splnění předmětu plnění této smlouvy. Zhotovitel nemá v souvislosti 
s plněním této smlouvy právo na úhradu jakýchkoli jiných nákladů souvisejících s poskytnutím 
plnění podle této smlouvy, ledaže tak výslovně stanoví tato smlouva nebo písemná dohoda 
smluvních stran. 

5. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Zhotovitel během provádění díla není 
oprávněn požadovat ani část ceny díla. 

6. Objednatel se zavazuje zaplatit průběžně zhotoviteli cenu na základě daňového dokladu (dále 
jen „faktury“) vystavené zhotovitelem po předávacím protokolu za řádné předání díla. 

7. Pro jednotlivé daňové doklady, vystavené podle této smlouvy platí, že tyto doklady budou 
vystaveny po předání a akceptaci díla. Faktura je splatná do 30-ti kalendářních dnů od jejího 
vystavení za předpokladu, že je doručena objednateli nejpozději do 10-ti dnů od vystavení. 
Fakturace bude prováděna dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 435 násl. občanského zákoníku. Faktura musí, kromě náležitostí 
stanovených obecně závaznými právními předpisy, obsahovat tyto údaje: 
a) označení faktury a její číslo, 



 

3 | S t r á n k a  
 

b) firmu, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele a jeho bankovní spojení, 
c) údaj o zápise v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, pokud je prodávající v obchodním 
rejstříku zapsán, 
d) firmu, sídlo a IČ objednatele a jeho bankovní spojení, 
e) číslo objednávky díla, 
f) fakturovanou částku bez DPH a včetně DPH 
g) datum vystavení a odeslání faktury, 
h) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
ch) splatnost 
i) název veřejné zakázky: Provádění revizních činností. 
K faktuře musí být přiložen předávací protokol. Předávací protokol bude obsahovat výčet 
provedených revizních zpráv a k nim výčet revidovaných předmětů. Samostatně budou předány 
revize v podobě dle Čl. VII. Této smlouvy. 

8. V případě, že zhotovitelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo 
nebude přiložen odpovídající předávací protokol, je právem objednatele takovou fakturu do 
uplynutí doby splatnosti vrátit. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo 
vystaví novou. U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 

 
VII. 

Práva a povinnosti zhotovitele 
1.     Zhotovitel je povinen provádět revizní činnost na svůj náklad a na své nebezpečí do konce 

platnosti smlouvy.  
2. Při provádění revizní činnosti zhotovitel postupuje samostatně a s potřebnou odbornou péčí.  
3. Zhotovitel nemůže pověřit revizní činností jinou osobu než případného poddodavatele 

uvedeného ve své nabídce bez písemného souhlasu objednatele, vyjma osob, s nimiž uzavřel 
pracovně právní vztah podle zákoníku práce. Při provádění revizní činnosti jinou osobou má 
zhotovitel odpovědnost, jako by revizní činnosti prováděl sám.  

4. Zhotovitel je povinen při provádění prací dodržovat veškeré platné ČSN, bezpečnostní a požární 
předpisy, zákony a prováděcí vyhlášky týkající se jeho činnosti pro objednatele  

5. Zhotovitel splní svou povinnost provedením revizí a vyhotovením revizních zpráv. Revizní zprávy 
budou předány v písemné podobě objednateli s podpisem zápisu o předání a převzetí revizí 
pověřenými zástupci smluvních stran. Revizní zprávy budou předány objednateli za každé 
středisko samostatně. 

6. Revizní zprávy musí obsahovat název a číslo daného objektu, čísla a názvy jednotlivých 
revidovaných prostorů a místností a budou členěny dle jednotlivých podlaží. Tyto údaje musí 
korespondovat s místním informačním systémem, s platným značením objednatele. Zhotovitel 
označí předmět revize štítkem, který bude obsahovat základní údaje o revizi, to znamená, kdo 
revizi provedl, do kdy je revize platná a evidenční číslo předmětu revize). Revizní zprávy bude 
zhotovitel předávat objednateli v tištěné podobě a současně i v elektronické podobě ve formátu 
*.pdf, když každá jednotlivá revize bude zároveň jedním souborem, kdy se bude název souboru 
skládat z evidenčního čísla revidovaného předmětu revize a data provedení vlastní revize. 

7. Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti, nebo případné 
změny při provádění revizní činnosti.  

8. Odpovědnost za škodu, způsobenou v důsledku chybné nebo neúplné revize, nese zhotovitel. 
Zhotovitel v plné míře přebírá zodpovědnost za dodržování všech platných předpisů o BOZP a PO 
při provádění své práce. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré 
vzniklé náklady zhotovitel. Zhotovitel je pro tyto případy pojištěn.  

9. V případě, že revizní technik při revizi zjistí závadu, která bezprostředně ohrožuje život nebo 
zdraví uživatelů, provede ihned nezbytné technické opatření k zajištění bezpečnosti a vyrozumí 
objednatele.  

10. Zjištěné závady musí být popsány v revizní zprávě. U každé závady musí být uvedeno číslo normy 
a článek normy či jiný předpis, s nímž je závada v rozporu.  



 

4 | S t r á n k a  
 

11. Pokud činností zhotovitele nebo neplněním podmínek ustanovení této smlouvy dojde ke 
způsobení škody objednateli nebo jinému subjektu ať již z nedbalosti nebo úmyslně, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, poskytnout 
objednateli finanční kompenzaci. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 
VIII. 

Práva a povinnosti objednatele 
1. Objednatel má právo na včasné a řádné provedení revizní činnosti v souladu s jeho potřebami a 

oprávněnými zájmy.  
2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění revizní činnosti. Zjistí-li, že zhotovitel provádí 

revizní činnost v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a revizní činnost prováděl řádným 
způsobem.  

3. Objednatel je povinen na vyžádání zhotovitele poskytnout mu potřebné informace, popř. mu 
předat podklady, které má u sebe a které jsou pro řádné a úplné provedení revizní činnosti 
nezbytné.  

4. Při prodlení při provádění činnosti má objednatel právo odstoupit od smlouvy.  
5. Objednatel je povinen řádně provedené revize převzít a zaplatit sjednanou cenu za jejich 

provedení.  
6. Vstup do objektů v souvislosti s prováděním revizní činnosti a přejímkou revizí za objednatele 

budou zajišťovat odpovědní zaměstnanci objednatele ve věcech technických, a to: Petr Tonzar, 
telefon 
 

 
IX. 

Odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel se zavazuje, že realizované plnění bude v souladu s požadavky objednatele, obsahem 

jeho nabídky, touto smlouvou a příslušnými technickými normami.  
2. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady:  

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad,  
b) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky 

opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby,  
c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků,  
d) právo na odstoupení od smlouvy.  

 
X. 

Sankce, odpovědnost za škodu 
1. Pokud nebude dílo nebo jeho část dodána zhotovitelem ve lhůtě sjednané dle čl. IV této 

smlouvy, může objednatel uplatnit a vyúčtovat zhotoviteli sjednanou smluvní pokutu ve výši 
0,01 % z ceny neprovedeného díla bez DPH, a to za každý den prodlení. Nedodáním díla nebo 
jeho části se rozumí i nedodání protokolu o provedení revizní činnosti. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury na sjednanou 
cenu za dílo (dílčí plnění předmětu smlouvy) je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli zákonný 
úrok z prodlení z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. Splatnost takto 
uplatněných smluvních pokut je 30 dní po obdržení daňového dokladu s vyčíslením smluvní 
pokuty.  

3. Pokud nesplní zhotovitel jakýkoli, byť i dílčí závazek vyplývající z této smlouvy, může objednatel 
uplatnit a vyúčtovat zhotoviteli dohodnutou smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 
jednotlivý případ.  



 

5 | S t r á n k a  
 

4. Každá ze stran odpovídá druhé straně za škodu, která ji vznikne v důsledku porušení povinnosti 
vyplývající z této smlouvy resp. závazkového vztahu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani 
omezen nárok objednatele na náhradu případné škody. 

XI. 
Další ujednání 

1. Přerušení postupu provedení díla z pokynu objednatele, případně vinou objednatele, bude mít 
za následek posun termínu plnění o dobu přerušení.  

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel bude v prodlení s dokončením 
provedení díla, nebo pokud kvalita prací nebude odpovídat příslušným normám a předpisům 
a/nebo pokud bude v průběhu provádění díla podstatným způsobem porušena smlouva o dílo, 
bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku pro druhou stranu.  

3. Smlouvu lze vypovědět s 30-ti denní výpovědní lhůtou bez uvedení důvodu.  
 

XII. 
 Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro 
objednatele, a jeden stejnopis je určen pro zhotovitele.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.  
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna Objednatelem v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouva nabývá účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy 
poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před 
účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez 
právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

5. Nedílnou součástí této smlouva jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace a rozsah plnění 
Příloha č. 2 – Poddodavatelské schéma 

 
Objednatel: 

V Českých Budějovicích dne ___________ 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 
předseda představenstva 

Podpis: ____________________________ 

 
MUDr. Jaroslav Novák, MBA  
člen představenstva 

Podpis: ____________________________ 

Razítko:  

Zhotovitel: 

V Českých Budějovicích dne 13.10.2021  

Mgr. Filip Junek, MBA  
jednatel 
 
Podpis: ____________________________ 

 

Razítko:  

 

 



Příloha č. 2 zadávací dokumentace

Specifikace a rozsah plnění

Část veřejné 

zakázky
Druh požadovaných revizí a kontrol Četnost provádění revize

měrné jednotky 

(minimální počet)

Kč bez DPH / 

jednu revizi

Cena celkem za 

soutěžené období 48 

měsíců

Předpokládaná cena 

v Kč za jednotlivé 

části za soutěžené 

období

SOUTĚŽENÉ OBDOBÍ V LETECH

A Revize elektroinstalace budov a přístrojů
1x za rok

1x za 2 roky

1x za 3 roky

1x za 5 let

Hromosvody (MJ=ks) 1x za 5 let
1x za rok

1x za 2 roky

výpočetní technika - PC vč. notebooků  (MJ=ks) 1x za 2 roky

A 3 Systém měření a regulace (MJ=centrál či podcentrál) 2x za roky 1 016 000,00 Kč

CELKEM 5 886 300 Kč 7 499 000,00 Kč

Kompletní elektrorozvody budov včetně koncových prvků 

rozvodů. (rozvodny, rozvaděče, svítidla, zásuvky,  kontroly 

antistatických a elektrovodivých podlah) (MJ=ks)
A 1 5 265 000,00 Kč

Běžné elektrospotřebiče - připojení (MJ=ks)
A 2 1 218 000,00 Kč



Příloha č. 2 zadávací dokumentace

Specifikace a rozsah plnění

SUMARIZACE za ODDÍLY ČÁSTÍ za soutěžené období

ČÁST A (A 1 + A 2 + A 3) 5 886 300 Kč

ČÁST B (B 1 + B 2 + B 3 + B 4 + B 5 + B 6 + B 7 + B 8 + B 9 + B 10 

+ B 11) 0 Kč

ČÁST C (C 1 + C 2) 0 Kč

ČÁST D (D 1 + D 2 + D 3 + D 4) 0 Kč

Celkem za soutěžené období 48 měsíců (A+B+C+D) 5 886 300 Kč

POKYNY PRO ÚČASTNÍKA - poznámka zadavatele ke stanovení nabídkové ceny

Předpokládaný počet revizí, kontrol a jejich četnost je uvedena pouze za účelem porovnání nabídek a vychází z předpokládaného čerpání 

zadavatelem za období 48 měsíců; konkrétní hodnoty jsou vždy uvedené ve specifikaci. Zadavatel si vyhrazuje právo rozsah provádění revizí a 

kontrol uvedený ve specifikaci přečerpat, nedočerpat, případně vůbec nečerpat, a to dle svých reálných potřeb, skutečný rozsah se tak může od 

předpokládaného množství lišit.



 

Příloha č. 2 poddodavatelské schéma 
 

příloha č. 2 SOD – poddodavatelské schéma 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění označené 

Provádění revizních činností 
 

Identifikační údaje zadavatele 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Sídlo:  B. Němcové 585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 
IČ: 260 68 877 
 

Základní údaje o účastníkovi zadávacího řízení 
Dodavatel: PRAKTIKUM s.r.o. 

Sídlo: Lidická tř. 605/110 

IČ: 26103095 

Oprávněná osoba: Mgr. Filip Junek, MBA – jednatel 

Nabídku vypracoval: Mgr. Filip Junek, MBA – jednatel 

Kontaktní telefon, email: 606 666 833, snamibezpecne@email.cz 

ID datové schránky: nz3uhc6 

 
Dle článku 8 zadávacích podmínek uvádíme seznam poddodavatelů pro veřejnou zakázku provádění 
revizních činností – část A – revize elektroinstalace budov a přístrojů 
 
Poddodavatel pro činnosti: 
Revize běžných elektrospotřebičů a výpočetní techniky  
Petr Kubát, IČ: 63247526 
 
 
 
 Jako shora uvedená osoba prohlašuji, že výše uvedené údaje jsou pravdivé. 

 
 
 

…………………………………………………………………………. 
Mgr. Filip Junek, MBA - jednatel  
podpis oprávněné osoby 
 
 
 
 

 
 
 
 

 




